
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 地元密着東三河での不動産と建築のことなら小さなことでもお気軽にご相談下さい！ 

※ニュースレターがご不要な場合はお手数ですが 0532-46-9336 まで 

料金後納 

ゆうメール 

施工後が本当のお付き合いの始まりです。 

このように様々な変化に伴い、企業経営も“持続可能性”ということを重要視しなければならないと言われ

ています。幕末の時代の様に、旧態依然の価値観に変化を求められる時代に突入したのだという気が致しま

す。ビジネスモデルしかり、働き方しかり、この変革の時代にふさわしい使命や役割を考え、また当社の社

員一人一人が柔軟に対応できる人財として活躍ができるように画策しなくてはなりません。 

そこで今年の当社のキーワードは新３Ｋ『気づき・考え・行動』と致します。建設業界で揶揄される『き

つい・汚い・危険』ではなく、この多様で変革の時代だからこそ、社員皆で力を合わせてプラス思考で取り

組んで参ります。そして、地域の生活インフラを担う総合建設業として皆様からの信頼が何よりの財産とい

うことを肝に銘じて、一幸建設に頼んで良かったと言っていただける仕事を常に心掛けます。社員と共に精

進して参りますので、本年もご指導、ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

数ある建設会社の中で、当社を信頼して依頼を頂きましたお客様、本当にありがとう 

ございます。竣工時に完璧な状態でお引渡しが出来る様、常に心掛けておりますが、稀 

に想定外の不具合が生じる場合があります。もちろん単純な施工ミスなどは論外ですが、

注文建築は多品種少量生産の為、綿密に打合せを行った設計や工事を内容通りに欠陥な 

く施工したとしても、想定していた使い勝手やスペックを満たせていなかったというこ 

とが、実際に建物を使っていただく中で発覚する場合もあります。それを解消する為に 

も定期点検やアフターサービス保証で対応をし、本当のご満足を提供できるよう努力し 

て参ります。注文建築は施工後（お引渡し後）が建築主様との本当のお付き合いの始ま 

りです。気になることがあれば、遠慮されることなくお声掛けください。 

令和初の新春を迎え、皆様におかれましては益々ご健勝のことと謹んでお慶び

申し上げます。また旧年中は格別の御厚情を賜り、深く御礼を申し上げます。 

今年の干支は庚子。子年は十二支の始まりでもあり、変化の年とも言われる 

ようです。国内外の、政治・経済情勢が目まぐるしく変動していることは、皆 

様ご周知の通りです。また地球環境の変化や温暖化の影響からか、日本でも地 

震だけでなく、数十年に一度と言われるような豪雨や暴風による災害が頻発し、

災害復旧にも終わりが見えず、今や異常気象が常態化しております。 

令和新時代の幕開けにあたり 

IKKO NEWS   2020.1 №31 

〒441-8071 豊橋市大山町字西大山 52 番地  https//ikko-group.jp 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

建築不動産営業 筒井 

営業・設計 山﨑 

編集後記 

先日買い物をしていた際に、晴れ着姿の新成人の姿を見かけました。会場はどこだったのか検索して

初めて知りましたが、豊橋では成人式を小学校ごとに行っているのですね。地域のつながりの深さを

改めて感じました。卒業以来会う機会のない小学校の同級生に、私も会ってみたいなと思いました。                                         

営業アシスタント 鈴木 

新年を迎えて 

サポート終了 

 

 不動産の仕事を始めてからですが、地元のことをもっと知りたいと思うようになりました。今まで

初詣はおみくじをひくのが一番の楽しみだったのですが、ここ最近は地元のことや意味を知りたいな

ど少し考えが変わってきました。それぞれの神社でも境内にある説明を見て由来・由緒を知るという

ことが面白いです。意味があってその場所にあり、祭られている神様について知り、歴史を感じるこ

とができます。 

ちなみにですが、今年もおみくじはひいてきました。小吉でした。無難に一年過ごせるとのことで

す。 

2020 年 1 月 14 日、ついに Windows7 のサポートが終了しました。弊社でも 2 年前から順次入れ

替えを行っていましたが、年明けの時点で 3 台残っており、大急ぎで移行しました。そのうちの 1

台が私が 10 年弱使用しているノートパソコンでした。最近は動きが遅いなと思っていたので、新

しく Windows10 搭載のノートパソコンに買い替えてもらえて快適です。Office も間もなくサポー

トが終了する 2010 でしたし、作業中に固まっては強制終了し再起動させるを繰り返していまし

た。今までよく使っていた複数のソフトは、動作保証はありませんが、なんとか今まで通り使える

のを確認できたのでほっとしています。 

 実は私のスマホも⾧い間同じ機種を使い続けていて、調子が良くない状態です。まわりの人から

も機種変更を勧められるのですが、今までとサイズが違ったり使い方と変わってしまうのが気にな

ります。新しいことに挑戦するには年齢は関係ないとよく言われますが、慣れた環境のほうが落ち

着いて効率よく作業が出来ると思ってしまい、なかなか腰があがりませんでした。 

今回パソコンが変わったことで、新しくするのもいいことだと思いました。データをため込んで重

くならないように整理整頓を心掛けると共に、スマホについても早めに検討しようと思います。 

 

2020 年になりました。本年もよろしくお願いいたします。写真は私の地元

の吉田神社で頂いた仕事御守になります。今年も一年、無事仕事を続けてい

けるようお参りをしてきました。不動産の仕事はたくさんのご縁を頂いて成

り立つものだと思います。おかげさまで昨年もいろいろな仕事をさせていた

だきました。今年もより良い仕事ができるよう精進していきます。 

 


